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Hej på er alla!
Undrar hur många människor man lärt 
känna tack vare sina hundar genom åren? 
Ganska hä ig tanke fak skt! 

Bara häromdagen kom jag gående på 
den fantas skt vackra gångvägen längs med 
sjön här där jag bor. Jag passade på a  
träna lite med min minste i flocken när vi 
mö e en äldre man med en sko kärra. Han 
sa e ner sko kärran och började berä a 
om sig och sina hundar, frågade om mig och 
mina hundar och förklarade varför han var 
ute och gick med en sko kärra. Jag fick 
höra en del om hans livsöde och hans 
hälsoproblem han drogs med nu. Vi blev 
stående en stund och senare slog det mig 
a  vi hade antagligen aldrig börjat prata om 
jag inte ha  en hund med mig för det var 
förstås gossen jag hade i kopplet som 
inbjöd ll konversa on. 

När jag var o år började jag på bruks‐
hundklubbens då nystartade ungdoms‐
avdelning. Vi hade fantas skt roligt, vi 
tränade hundar, ordnade studiebesök på 
kennlar och djursjukhus, gjorde u lykter, 
hade massor av teori om allt möjligt som 
hade med hundar a  göra. När man tänker 

llbaka på a  vår klubbstuga var en 
arbetsvagn, ni vet en sån som Hedvig från 
barnprogrammet ”Från A ll Ö” bodde i, så 
känns det som allt de a var på stenåldern. 
Några av er vet nog vad jag menar. En 
styrelse hade vi i ungdomsavdelningen 
också, ordning och reda skulle det vara på 
allt. Vi skulle inte vara sämre än de vuxna i 
moderklubben. Där sa  jag som vice 
ordförande utan a  veta så väldigt mycket 

vad det innebar men vi gjorde allt enligt 
föreningstekniska regler så vi var fak skt 
väldigt duk ga får jag nog skryta lite med 
a  säga. I vilket fall så var det e  fantas skt 
ställe a  lära känna andra hundtokiga på 
och en del av dem har jag for arande i min 
bekantskapskrets.

Så är det givetvis inom vilket annat 
intresseområde som helst. Man lär känna 
människor, en del flyk gt och en del blir 
vänner för resten av livet. 

Nyligen hade Dvärgschnauzerringen si  
årsmöte och trots a  vi länge trodde a  det 
skulle kunna bli fysiskt så fick vi sent inpå 
planera om och köra det digitalt. Själv 
tycker jag det gick galant och det var tack 
vare en skicklig mötesordförande och en 
annan person som var expert på det 
tekniska så röstningar kunde genomföras 
på e  korrekt sä . På mötet fanns för mig 
kända och en del väldigt välkända, nära 
vänner men också helt främmande 
personer. Personer som jag säkert kommer 
a  stöta på fler gånger och lära känna 
bä re. Det blir spännande!

Med önskan om a  våren snart är på 
väg hoppas jag a  ni alla har det så go ! 
Nästa promenad jag tar kanske jag testar de 
tränings ps som mannen med sko kärran 
generöst nog delade med sig av.

Monica
Er ordförande
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Den här texten innehåller mina 

personliga reflek oner från 

Dvärgschnauzerringens årsmöte, 

som genomfördes digitalt lördagen 

den 5 februari. Alla fakta om vad 

som föredrogs och beslutades på 

årsmötet publiceras på hemsidan 

när protokollet är klart och justerat.

Jag med flera i styrelsen hade 

verkligen se  fram emot a  ha e  

fysiskt möte i Jönköping, något som 

på grund av pandemin inte gick a  

genomföra. Med det förenklade 

årsmötet 2021 i minnet var det inte 

utan e  visst må  av nervositet jag 

såg fram emot y erligare e  digitalt 

årsmöte. Men när jag loggat in 

mötet via Zoom, blev jag snart 

lugnad. Det här skulle gå bra.
Mötet inleddes med a  vår 

ordförande, Monica Andersson, 

välkomnade alla och introducerade 

Marianne Lindblom som skulle 

hjälpa oss a  genomföra mötet. Vi 

fick veta a  Marianne arbetar på 

apotek och a  hon är väldigt ak v i 

hundvärlden, bland annat som 

sammankallande i Svenska 

Molosser‐ och Herdehundsklubbens 

Avelskommi é. Marianne gick 

igenom reglerna för mötet som ll 

exempel avstängda mikrofoner, hur 

man ska begära ordet, hur 

eventuella röstningar skulle gå ll 

och en del annan välbehövlig 

informa on.

Däre er återgick ordet ll Monica 

som öppnade mötet och justerade 

röstlängden genom e  upprop som 

slutade på 30 deltagare. E er det 

bifölls den föreslagna mötesord‐

förande Carina Nilsson. Carina är 

ordförande i Svenska Molosser‐ och 

Herdehundsklubben och Smålands 

Ölands Kennelklubb (SMÖKK) och 

hon är utbildad mötesordförande 

med gedigen kunskap. Det märktes 

direkt och nu kunde jag verkligen 

pusta ut…

Petra Iwarsson utsågs ll 

protokollförare och Caroline Brodd 

Björklund och Marie Bäckström a  

justera årsmötesprotokollet. 

Under årsmötets delar som 

handlade om ekonomi och planer 

ly es bra och relevanta frågor om 

bland annat varför rambudgeten har 

e  0‐resultat när vi har så mycket 

pengar, varför inte mer budgeteras 

för medlemsak viteter och lokalom‐

buden och a  det som medlem är 

svårt a  följa kostnaderna i rambud‐

geten u från verksamhetsplanen. 

Här genomfördes en röstning som 

resulterade i a  92% av årsmötet ger 

styrelsen uppdraget a  göra en mer 

lä överskådlig rambudget ll nästa 

år. 

Mötesordföranden påpekade a  

föreningen har en fantas sk god 

ekonomi och i samband med frågor 

om rambudgetens styrelsekostnader 

sa ordföranden a  hon förutsa e a  

styrelsen åtminstone får ut reseer‐

sä ningar som täcker utläggen. Det 

är e  ideellt arbete som inte ska tära 

på de förtroendevaldas ekonomi.

När revisorerna fick berä a om 

si  arbete så berä ade Annelie 

Finnebäck a  man rekommenderat 

a  kostnaden för en agilitypark som 

belastat Cupen, i stället skulle 

bokföras som inventarier som skulle 

avskrivas på tre år. I övrigt u ryckte 

man a  det varit ordning och reda.

Monica Andersson rapporterade 

a  uppdragen från årsmötet 2020 

”Under årsmötets delar som 
handlade om ekonomi och 

planer lyftes bra och 
relevanta frågor.”

TEXT & FOTO: Maria Bane
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har genomförts. När vi träffades i 

Jönköping ställdes krav på a  

klubben ska genomföra fler 

ak viteter om mentalitet, a  minska 

kostnader för styrelse samt för 

exteriördomare. 

Här gjorde vår mötesordförande 

e  påpekande om a  en klubb med 

god ekonomi, som har en årlig ut‐

ställning borde prioritera kompeten‐

sen hos domare och a  en ras‐

specialist är något som kommer 

både utställare och uppfödare ll 

gagn.

Det här är bara några frågor som 

diskuterades och protokollet 

kommer som sagt återge detaljer 

om vad som beslutats vid årsmötet.

Valberedningens samman‐

kallande, Catharina Alwall 

Svennefelt, presenterade vilka som 

ingår i valberedningen, hur deras 

arbete genomförts och a  de 

föreslår a  styrelsen utökas med fler 

förtroendevalda. 

E er presenta on av y erligare 

förslag som uppkom under mötet så 

beslutades a  Monica Andersson 

fortsä er som ordföranden under 

2022. Frida Tjernberg, Göran 

Åkesson och jag själv valdes som 

ordinarie ledamöter för två år och 

Susanne Andreasson för e  år. Enligt 

våra stadgar ska ledamöter väljas på 

två år och ordförande och supplean‐

ter på e  år, men årsmötet biföll 

mötesordförandens önskemål om 

a  frångå de a. Nu har klubben tre 

ledamöter på två år och tre på e  år. 

När det gäller suppleanter 

beslutades a  i llägg ll valbered‐

ningens två förslag, även välja 

y erligare de två personer som före‐

slogs under årsmötet. Alla fyra väljs 

på e  år och våra suppleanter 2022 

är Josefine Brodd, Christer Lindahl, 

Susanne Lexelius och Corinne Palm 

Kullberg.

Det här blir verkligen nya posi va 

kra er som kommer llföra mycket i 

styrelsen. Rik gt roligt! I de a

 

medlemsblad presenteras alla som 

ingår i styrelsen och du får kanske 

lära känna nya personer eller nya 

sidor hos personer du redan känner.

Si ande revisorer omväljs på e  

år och nyval av Birgi a Bjelkberg 

som revisorsuppleant på e  år. 

Birgi a har e er e  helt yrkesliv 

som revisor, precis gå  i pension. 

Vilken tur för vår klubb!

Vår valberedningstrio fortsä er 

si  fina arbete med Catharina Alwall 

Svennefelt som sammankallande på 

e  år och Caroline Brodd Björklund 

på två år. Marie Bäckström har e  år 

kvar. I samband med denna punkt 

togs det upp a  Caroline i valbered‐

ningen och Josefine som är 

suppleant är systrar, men det klar‐

gjordes a  Caroline inte deltagit i 

valberedningens beslut avseende 

Josefine. Något som årsmötet inte 

hade några synpunkter på, utan 

u ryckte fortsa  förtroende för de 

inblandade.

Inga mo oner hade inkommit ll 

årsmötet 2022. Men det kan mycket 

väl inkomma ll nästa möte, 

speciellt med tanke på dagens 

diskussioner om medlemsavgi er 

och avgi en ll uppfödarregistret. 

Jag tycker mo oner från med‐

lemmar visar på engagemang för 

klubben och hur den förvaltas och 

styrs och välkomnar därför de a.

Min personliga reflek on 

avrundas med a  jag dels är nöjd 

med a  årsmötet kunde genomföras 

nu och inte fly ades fram ll senare 

i vår, dels är mycket nöjd med det 

sä  som årsmötet genomfördes. 

Med hjälp av Carina Nilsson och 

Marianne Lindblom som vägledde 

oss kunde konstruk va diskussioner 

genomföras och deltagarna vid 

mötet kunde göra sin röst hörd via 

handuppräckning och cha  vilket jag 

tyckte fungerade alldeles utmärkt.

Vem vet, kanske är de a e  sä  

a  genomföra fram da årsmöten 

e ersom medlemmar kan delta, 

oavse  var i landet vi finns? Fram‐

den lär utvisa hur vi gör.

Tack ll alla medlemmar deltog i 

årsmötet ‐ denna soliga lördag!

”... nya krafter som 
kommer tillföra mycket i 
styrelsen. Riktigt roligt”
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1. När vi bjöd in ll vårt webbinarium om BPH500 visade det sig a  vi dels saknar 
epostadresser ll 86 medlemmar, dels a  5% av de adresser som är registrerade hos SKK är felak ga 
och resulterade i returer. På så sä  riskerar många a  gå miste om de olika ak viteter 
Dvärgschnauzerringen erbjuder medlemmarna. 

Om du inte fick vår inbjudan ll den 20/1 eller 10/2 så saknar vi din adress eller så är den 
felak g. Var snäll kontakta uppdatera din informa on här så får du informa on och inbjudningar 
framöver, både från SKK och oss i Dvärgschnauzerringen. 

Vi vill gärna hålla kontakt med dig!

2.  Mentalitetsgruppen söker en femte medlem. Du behöver vara intresserad av mentalitet 
och vara eller bli medlem. Helst ser vi a  du är dvärgschnauzerägare så a  vi i gruppen representerar 
både uppfödare och hundägare på e  bra sä . 
       Vi har mycket spännande på gång och hoppas a  du som vill veta mer hör av dig med e  mail ll 
mentalitet@dvargschnauzer.se. 

Varmt välkommen!

4.  Vi söker resultatlistan ll Årets hund 2014 som tyvärr försvann i samband med e  
serverbyte. Om någon har resultatlistan kvar så är vi väldigt tacksamma om den mailas ll 
styrelsen@dvargschnauzer.se.

5.  Vi söker eldsjälar ll vår redak on. Målet är a  klubben tre ll fyra gånger om året ska 
utge en medlemsinforma on som ska upplevas som informa v, inspirerande och inkluderande. 
Förutom a  berä a om kommande ak viteter och se i ”backspegeln” över vad som hänt sen sist, 
ska vi fördjupa oss i olika teman som vi hoppas är intressanta för läsarna.  

Brinner du får vår ras och gillar a  skriva, fotografera eller kanske dningsmakeri ‐ hör av dig på 
adressen redak on@dvargschnauzer.se

Du behövs! 

Efterlysningar x 5

3.  Vi fortsä er vårt 35‐årsfirande. I de a nummer berä ar tre av de 
som varit med från början om sin d i klubben och vi hoppas a  fler vill 
berä a om sin d i klubben och dela med sig av bilder, historier eller 
annan kuriosa som kan berä a för dagens medlemmar om vad som hänt 
i vår klubb sedan starten. 

Varmt välkommen a  kontakta oss på adressen redak on@dvargschnauzer.se Vi ser 
fram emot a  höra av dig!
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Efterlysningar x 5

MEDLEMS‐ & 
UPPFÖDARMÖTEN

Ambi onen är a  under 2022 
genomföra möten om 

angelägna avelsfrågor som 
berör rasen, mentalitet och 

övriga ämnen inom hälsa och 
exteriör. 

De a kan ske både i fysisk och 
digital form.

EXTERIÖRBESKRIVNINGAR
I planen för 2022 ligger fortsa a 

exteriörbeskrivningar. 

Håll utkik på hemsidan för 

informa on om datum med 
mera!

RALLYLYDNAD
Målet är a  arrangera officiella 

tävlingar i nybörjarklass i 
rallylydnad.

MEDLEMSBLAD
Målet är a  utge minst tre 

(helst fyra) av "Dvärgschnauzer" 
som vi kallar de a 

medlemsblad. 

Skicka gärna in dina önskemål 
om teman och annat som du vill 

se i fram da nummer ll 
redak on@dvargschnauzer.se!

AKTIVITETER
Även 2022 vill vi arrangera e  

läger med roliga ak viteter. Mer 
info kommer a  finnas på 

hemsidan och på klubbens 
FB‐sida. 

Förutom de a fortsä er 
Ak vitetskommi én a  driva 

Trickhund i alla fyra nivåer.

LOKALOMBUD
Vi vill mo vera och inspirera 

våra lokalombud genom a  ge 
ps om och bidrag ll 

ak viteter som exempelvis 
prova‐på‐dagar, gemensamma 

träningar, föreläsningar och 
gemensamma promenader.

MENTALITET
Den 1 maj anordnas klubbens 

årliga BPH i Vänersborg. För a  
få en länk för registrering, 

maila 
mentalitet@dvargschnauzer.se 
Den 28 augus  arrangeras MH 

på Gävle brukshundsklubb. 
Håll utkik på hemsidan för mer 

informa on!

CUPEN 2022
14 ‐ 15 maj genomförs Cupen i 

Västerås på First Camp. Vi 
hoppas a  så många 

medlemmar som möjligt ska 
komma och delta eller a på 

utställningar och tävlingar i 
lydnad, rallylydnad och agility. 

VÄLKOMMEN!

ÅRETS HUND 2022
Äntligen! Nu vill vi belöna de 

som är ak va och tävlar genom 
a  kora Årets Utställningshund 

samt Årets Arbetande hund 
inom lydnad, agility, rallylydnad, 
nosework, freestyle, heelwork 
to music, bruks samt viltspår.

På vår hemsida finns all dokumenta on från årsmötet som bland annat omfa ar 
verksamhetsplanen i sin helhet. Här har vi valt a  plocka ut några av alla ak viteter 

som vi planerar a  genomföra under året. 

Saxat ur vår
verksamhetsplan 2022
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Vilka är vi
– dina förtroendevalda i styrelsen 2022?
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• är uppfödare av svart & silver, 

sedan 2007 
• har varit med många år men 

minns inte vilket år jag blev medlem

• jag skaffade mig min första dvärg‐

schnauzer 2001 men jag är 

uppvuxen med pudlar och fick en 

egen amerikansk cockerspaniel vid 

11 års ålder. Det blev flera av den 

rasen och även några valpkullar. Har 

även ha  en boxer i flocken

• avelsfrågor ligger mig väldigt nära 

och jag hoppas kunna hjälpa med‐

lemmar med frågor inom ämnet. 

Som ordförande hoppas jag kunna 

leda klubben framåt mot nya 

spännande mål. 

• bor i Hovmantorp utanför Växjö 

med make och e  gäng 

dvärgschnauzrar 
• utanför hundvärlden tycker jag 

trädgård och inredning är väldigt 

roligt men mycket d och energi går 

också ll a  utveckla mi  företag.
• e er flera år inom bankvärlden 

och senare som logis kansvarig 

jobbar jag sedan cirka o år llbaka 

som hundfrisör och jag har också en 

nätbu k med produkter för hundar. 

• en av våra egenuppfödda hanar 

gjorde en otrolig debut som valp på 

SKK:s trippelutställning i Jönköping 

2014 genom a  bli BIS‐1 två dagar i 

rad och BIS‐4 den tredje dagen och 

det i konkurrens av e  60‐tal valpar. 

Samma hund blev också BIS‐1 på 

SSPK:s jubiléumsutställning 2017. 

Lite senare samma år blev hans 

halvbror BIG‐1 i Herning i Danmark 

och slog drygt 60 hundar varav en 

var Danmarks vinstrikaste alla raser, 

det var givetvis också en härlig 

känsla! Det går inte a  välja bara e  

minnesvärt ögonblick, varenda dag 

• är uppfödare

• gick med i Dvärgschnauzerringen 

2005 och första kullen i min uppföd‐

ning föddes 2008. 

• min första dvärgschnauzer Nikita 

fly ade hem ll mig som omplace‐

ring 2005, samma år köpte jag även 

min stam k Leia. Innan dess hade 

familjen en schnauzer. 

• mi  stora intresse inom styrelse‐

arbetet ligger i a  arrangera den 

mycket trevliga och populära 

Dvärgschnauzercupen. Tycker även 

det är roligt a  hjälpa ll med 

monter på Stockholms hundmässa. 

• bor i Huddinge, Stockholm med 

sambo, son på 4 år och 3 hundar. 

• jobbar na  på e  gruppboende 

vilket är väldigt bra a  kombinera 

med hunderiet. 

• har två minnen som jag inte kan 

välja mellan. På världsutställningen i 

Amsterdam 2019 blev min 

egenuppfödda La Leia’s Fabulous 

Fixa Världsvinnare 2019 och 

dessutom Bäst i rasen bland alla 

världens finaste hundar. Det andra 

minnet är när min Schnauzi‐Hero’s 

Be na Bossanova klarade av si  

MT (mentaltest) med godkända 

poäng och fick teln KORAD. 

Monica Andersson 
Ordförande (invald 2018)

Frida Tjernberg
Ledamot (invald 2013)



• startade uppfödningen 1991 med 

dvärgpinscher är sedan 2013 

uppfödare av dvärgschnauzer

• som ledamot vill jag verka för a  

rasen förvaltas på allra bästa sä . 

För a  de a ska vara möjligt, ser jag 

framgångsfaktorer som god dialog, 

samverkan, uppmuntran och en 

gnu a ödmjukhet som vik ga 

ingredienser i vårt kommande 

arbete.

• bor på Frösön, utanför Östersund

• arbetar ll vardags som rektor på 

en F‐6 skola i Östersunds kommun 

och är sedan 90‐talet också 

måldomare/tävlingsansvarig på 

Östersundstravet sedan 90‐talet.

Är även auktoriserad domare på 

våra fina SSPK‐raser sedan 1999, 

och under 2021 gick det a  höra 

mig i webinariet "I huvudet på en 

uppfödare".

• en av våra höjdpunkter var då 

kenneln belönades med Hamilton‐

plake en för 10 år sedan

• är hundägare

• gick med i Dvärgschnauzerringen 

våren 2017

• min första dvärgschnauzer kom in 

i mi  liv 2005 och det var e  noga 

genomtänkt val av ras. Jag har aldrig 

ägt en hund av annan ras men 

umgå s en hel del med andra större 

raser. 
• vill arbeta i styrelsen för a  öka   

medlemsny an speciellt genom 

ak viteter inom mentalitet och a  

göra "Dvärgschnauzer".

• bor i Bromma, Stockholm

• utanför hundvärlden ägnar jag mig 

åt en odlingslo  där jag främst odlar 

bär & blommor eller när det finns 

d, något handarbete eller hantverk

• färdigheter jag gärna skulle ut‐

veckla är lära mig fotografera/bild‐

hantering eller finsnickra

• är yrkesverksam vid Dagabs IT‐ och 

verksamhetsutveckling som 

ansvarig för en leverantörsportal. Är 

även ledamot i min bostadsrä s‐

förening i Bromma. 
• mi  mest minnesvärda dvärg‐

schnauzerminne är när mi  

nuvarande energiknippe ”Boris” 

lekte sig igenom MT i Örebro 2019 

och fick teln KORAD.

• är uppfödare. 1991 var året jag 

köpte min första svarta Schnauzer  

och blev totalt förälskad i rasen. Det 

var också då jag blev biten av 

utställningsvärlden som ersa e 

mi  digare intresse på BHK, 

arbetet på lydnadsplan med 

schäfer. I och med barnbarnens 

ankomst övergick jag ll dvärg‐

schnauzer och idag har jag bara 

dvärgar. 
•  har all d varit föreningsak v, 

tycker det är vik gt a  delta, hålla 

mig informerad i de sammanhang 

som är inom mina stora intressen. 
• bor i Uppsala med make och å a 

dvärgschnauzrar som är från e  ll 

sju, alla vita utom en som är svart.

Göran Åkesson
Vice ordförande (invald 2022)

Kikki Tiestö
Ledamot (invald 2021)

Maria Bane
Ledamot (invald 2021)
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Text hämtad från presenta on ll valberedning och bild från Facebook.

Text hämtad från presenta on ll valberedning och bild från Facebook.



• är hundägare sedan födseln och 
uppfödare, llsammans med min 
syster, sedan 2020
• gick med i Dvärgschnauzerringen ?
• min första egna dvärgschnauzer, 
Tyra, är idag nio år
• vill bidra i styrelsen med a  få 
flera a  få upp ögonen för denna 
fantas ska ras och a  få fler 
medlemmar ak va.
• bor i Eskilstuna med sambo Daniel 
och e  knyte som beräknas i juni/
juli
• på fri den, utanför hundlivet, 
spelar jag handboll i Örebro under 
vinterhalv‐året och fotboll i 
Skogstorp GOIF under 

sommarhalvåret. När jag inte 
idro ar så spenderar jag gärna min 

d i familjens torp utan för stan där 
vi odlar e  och annat intressant 
eller så är jag på resande fot över 
olika kon nenter.
• arbetar vid Skanlog AB som 
kontorschef sedan e  par år llbaka
• mi  mest minnesvärda dvärg‐
schnauzerminne är när vår egna 
uppfödning "Lakritz" vid tolv 
månaders ålder blev BÄST I RASEN 
vid Europautställningen i Bryssel 
2016. Han bedömdes av ras‐
specialisten Marianne Holm 
Larnemaa från Finland. 

• är hundägare
• minns inte när jag gick med i 
Dvärgschnauzerringen men jag har 
varit med i ögon‐/hälsogruppen 
sedan 2019
• vår första dvärgschnauzer skaffade 
vi 2011. E er mycket letande e er 
en passande ras fastnade vi för 
Dvärgschnauzer e ersom vi ville ha 
en tålig, ak v och lagom stor hund 
som skulle passa även ll barnen. 
• vill bidra i styrelsen med a  jobba 
för a  driva Dvärgschnauzerringen 
framåt så den når ut ll så många 
dvärgschnauzerägare som möjligt. 
Vill a  DSR ska vara llgänglig för 
alla som ägare, uppfödare och de 
som har intresse för rasens 
utveckling med flera.
• bor i Fagersta

• utanför hundvärlden tycker jag om 
a  åka runt på olika loppisar och 
leta fynd från 60‐70talet. Jag tycker 
också om a  vara ute i skog och 
mark och a  vara krea v och ägna 
mig åt olika hantverk.
• färdigheter jag skulle vilja utveckla 
är TAKK (tecken som stöd) och 
möbelvård/restaurering
• jobbar som lärarassistent på en 
grund‐/gymnasieskola
• mi  mest minnesvärda dvärg‐
schnauzerminne är min första 
nosework‐tävling (min första tävling 
överhuvudtaget med hund) där jag 
var så nervös så jag höll på och 
bryta ihop (tycker inte om a  stå i 
centrum) men det gick jä ebra och 
det gjorde a  jag har fortsa  tävla 
och har inse  hur roligt det är och 
hur mycket trevligt folk man träffar.

• är uppfödare sen slutet på 80‐talet
• minns inte vilket år jag gick med i 
Dvärgschnauzerringen men jag har 

digare varit ak v i både styrelsen 
och som lokalombud
• min första dvärgschnauzer köpte 
jag 1985. Dessförinnan hade jag två 
border collie och en schäfer som jag 
vallade respek ve tävlade i lydnad 
och bruks med.
• det är spännande med förenings‐
livet och jag är intresserad av både 
mentalitet, utställning och avel och 
vill gärna bidra även med andra 
typer av ak viteter.
• bor i Pixbo, Mölnlycke

• jag tränar själv ganska mycket 
med mina hundar och är utbildad 
både instruktör, hundpsykolog och 
massör på hund så det blir 100% 
hund för mig, men jag  önskar a  
jag hade mer d ll a  resa, vandra 
och fotografera.
• är hundfrisör på hel d
• jag har många fina minnen med 
mina hundar, allt ifrån fina tränings‐

llfällen, vandringar eller mysiga 
valpstunder. E  fantas skt och roligt 
minne är när vi blev Bäst i Rasen på 
Cru s stora utställning i England.

Josefine Cuevas Brodd
Suppleant (invald 2022)

Susanne Andreasson Weiszbach
Ledamot (Invald 2021)
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Petra Iwarsson Ledamot/
sekreterare (invald 2021)
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• är hundägare

• gick med i Dvärgschnauzerringen 

våren 2019

• vår dvärgchnauzer kom in i vår 

familj, 2019, mycket på grund av a  

rasen är en mer allergivänlig rasa i 

jämförelse med andra raser

• hoppas a  jag kan bidra med nya 

idéer och vara en resurs för 

ak viteter i styrelsearbetet.

• bor i Haninge, Stockholm

• utanför hundvärlden har jag varit 

fotbollstränare för e  pojklag, men 

nu har jag e er å a år klivit åt 

sidan 

• färdigheter jag gärna skulle vilja 

utveckla är kunskaper om gräs och 

om  skötselplaner i park‐ och träd‐

gårdsmiljöer samt höghöjds‐

beskärning med motorsåg i li  

• är sedan flera decennier 

trädgårdsmästare ll yrket

• jag uppska ar när familjens Alpha 

hoppar upp i famnen och s rrar 

honom djupt i ögonen. "Där pågår 

mycket tyst kommunika on."

Christer Lindahl
Suppleant (invald 2022)

• är uppfödare sen 19 år

• min första dvärgschnauzer kom in 

i mi  liv 1981, en P&S‐hane. E er 

det blev det tre Tervueren med 

tävlingar i lydnad, spår, sök, skydd 

och räddning. Jag är utbildad A‐

Instruktör i SBK och har jobbat 

många år åt Securitas och var 

ansvarig Instruktör för  tjänste‐

hundarna. Har även ha  flera 

Schäfrar och Australian Shepherd 

som jag tävlat bruks och lydnad 

med. För närvarande består flocken 

av fyra dvärgschnauzer och tre 

betansk spaniel.

• bor strax utanför Östersund i 

Jämtland

• utanför hundvärlden gillar jag a  

påta i trädgården, odla i växthuset 

och umgås med mi  barnbarn

• är yrkesverksam lärarvikare/

fri dsledare just nu

• mina två mest minnesvärda 

dvärgschnauzerminnen är när Esslex 

Walk By My Side blev BIR Valp på 

World Dog Show i Amsterdam 2018 

och när min vita grupp blev Bästa 

Uppfödargrupp på SSPK i Högbo. 

Susie Lexelius
Suppleant (invald 2022)

• är uppfödare sedan 1985 och har 

varit med i Dvärgschnauzerringen 

sedan starten 1986

• min första dvärgschnauzer 

skaffade jag 1984, men började med 

riesen 1977 och har även ha  en 

Lhasa Apso

• vill bidra i styrelsen med min 

mångåriga erfarenhet av dvärg‐

schnauzer och värna om rasen

• bor i Gävle

• utanför hundlivet lägget jag gärna 

d på heminredning och trädgård

• en färdighet jag skulle vilja 

utveckla är möbeltapetsering

• jobbar som personalansvarig

• mest minnesvärda minne är svårt 

a  säga men jag känner mig stolt 

över SKK:s Hamiltonplacket och 

Europa‐ och Världsvinnar tlarna 

som mina hundar har vunnit.

Corinne Palm Kullberg
Suppleant (invald 2022)



Det är valberedningens uppfa ‐
ning a  föreslagen styrelse 
kommer a  ha en bred kompe‐
tens och erfarenhet av ras‐
specifika frågor som gör dem 
lämpade a  representera 
Dvärgschnauzerringens med‐ 
lemmar. 

Där ll finns en organisa on 
bestående av kommi éer och 
arbetsgrupper som stärker det 
gemensamma framåtskridande 
arbetet. 

Det har varit vik gt a  ta 
hänsyn ll en ändamålsenlig 
sammansä ning som präglas av 
mångsidighet avseende de 
föreslagna personernas 

kompetens, erfarenheter och 
bakgrund vad gäller exempelvis 
a  arbeta vidare med RAS och 
andra för medlemmarna 
relevanta ak viteter som 
exempelvis Cupen, läger, 
tävlingar. 

Medlemsny an har stå  i 
centrum för valberednings‐
arbetet men också problem‐
lösande frågor för e  funge‐
rande långsik gt arbetsklimat. 

Valberedningen
Sammankallande: Catharina 
Alwall Svennefelt
Caroline Brodd Björklund
Marie Bäckström

Valberedningens y rande

Revisorer
Ordinarie

Maria Stelin
Annelie Finnebäck

Suppleant
Åke Ericsson
Birgi a Bjelkberg

I llägg ll styrelse, revisorer och 
valberedning har 
Dvärgschnauzerringen e  stort 
antal ideella kra er i kommi éer 
och arbetsgrupper, som kommer 
presenteras närmare i 
kommande nummer av 
Dvärgschnauzer.
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Var är SKK år 2030?
Svenska Kennelklubbens central‐
styrelse beslutade under hösten 
2021 a  inleda e  visionsarbete 
med målet a  iden fiera en vision 
om var SKK ska vara år 2030, och 
däre er utarbeta strategier som kan 
ta organisa onen mot visionen.

Världen förändras och vi med 
den. De senaste åren har inneburit 
förändringar som kommer a  
påverka vår organisa on framöver. 
Antalet hundägare har ökat markant 
när människor har möjlighet a  vara 
hemma i större utsträckning. För SKK 
som organisa on har det ske  
förändringar i både Centralstyrelsen 
och på kansliet. 

I takt med a  vår omvärld föränd‐
ras allt snabbare förändras också 
synen på hunden, hundägandet och 

på oss som organisa on. Även 
föremålet för hela vår verksamhet, 
hunden i allmänhet och rashunden i 
synnerhet, förändras och utvecklas. 
Det innebär a  vi ständigt får nya 
möjligheter och ställs inför nya 
utmaningar. 

Målet är a  arbetet med a  
iden fiera vision och strategier ska 
vara klart ll Kennelfullmäk ge 
2023, och a  resultatet av "SKK 
2030" däre er ska återspeglas i 
verksamheten under lång d. Här 
kan du läsa mer om arbetet. 

Kostnadsfri rådgivning för upp‐
födare
Har du funderingar kring parning, 
valpning eller hur man sköter om 
nyfödda valpar? Nu gör vi vår 
uppfödarrådgivning kostnadsfri från 

februari ll april. 
Boka d i appen 
Agria Vårdguide!

Vi vill hjälpa och 
stödja våra uppfödare. A  föda upp 
hundar är både roligt och 
spännande, men det är mycket a  
tänka på och som kan hända. 

Hur går rådgivningen ll?
SKKs rådgivning för uppfödare sker i 
samarbete med Agria och bemannas 
av erfarna hunduppfödare (som 
även få  utbildning). 

Du bokar en d för e  telefon‐ 
eller videosamtal via appen Agria 
Vårdguide. Du kan då i lugn och ro 
ställa dina frågor direkt ll vår 
rådgivare när du blivit uppringd. Här 
finns detaljinfo på SKK.

Saxat från Svenska Kennelklubben

https://www.skk.se/sv/nyheter/2022/2/var-ar-skk-ar-2030/
https://www.skk.se/sv/nyheter/2022/2/radgivning-for-uppfodare-blir-kostnadsfri/


I siffror
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Nu när vi kommit in i det nya året är 

det dags a  sammanfa a 2021 i lite 

siffror. När ingen annan källa anges 

kommer informa onen från SKK: E‐

tjänst och "listor" där uppgi erna 

baseras på datum för undersökning, 

beskrivning och registrering.    

     Siffrorna inom parentes för 

registrerade hundar omfa ar 

importer som är inkluderade i siffran 

ll vänster. 

2017 gick den svarta färgen upp 

ledningen som störst i rasen och det 

har verkligen befästs under 2021! 

 När det gäller hälsa har 554 

dvärgschnauzer ögonlysts varav 487 

var utan anmärkning (UA). Av de 

som hundar som hade en anmärk‐

ning har veterinär endast i 20 fall 

ange  a  diagnosen är av är lig 

natur eller a  de a inte kan ute‐

slutas. Inte e  enda fall av PRA har 

konstaterats och endast e  fall av 

är lig total katarakt.

För a  få annonsera under 

Valphänvisning på hemsidan så 

kräver Dvärgschnauzerringen bland 

annat a  båda föräldrarna är 

ögonlysta UA inom e  år före 

parningen och a  inavelsgraden är 

max 6,25 % (d v s a  föräldrarna inte 

är närmare släkt än kusiner).

2021

Källa: SKK sta s k registreringar

Källa: SKK Djur använda i avel respek ve Inavelstrend

Källa: SKK Listor MH respek ve BPH

Totalt har 56 stycken  exteriör‐

beskrivningar genomförts på 

följande orter; Göteborg, 

Hässleholm, Liding, Bäsna/Borlänge, 

Sundsvall och Nyköping. 

Under 2021 har 116 BPH och 68 

MH genomförts vilket är det högsta 

antalet mentalbeskrivningar som 

gjorts under e  år de senaste o 

åren. Andelen kar vs hanar är 52 % 

vs 48 % och även de a år leder 

färgen peppar & salt i antalet 

mentalbeskrivna hundar. 

Nu lämnar vi 2021 och går vi in i 

2022 med drygt tusen medlemmar. 

Sju nya uppfödare av dvärgschnauzer 

har llkommit, varav tre är anslutna. 

Välkomna ll  Dvärgschnauzer‐

ringen! 
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Notera 14‐15 maj 2022 i din 

kalender! Då genomför vi 2022 års  

Cupen på First Camp i Västerås.
Så snart en "Cupenhelg" är över, 

startar vi arbetet med arrange‐

mangen för nästa års Cupen. Till‐

sammans med SSPK (Svenska 

Schnauzer Pinscher Klubben) 

beslutar vi om datum och plats. 

Sen vidtar jobbet med a  hi a 

domare, ringsekreterare och funk‐

onärer för både utställningen och 

de arbetande grenarna. En uppgi  

som kan vare både svår och 

dskrävande då många domare är 

uppbokade flera år i förväg och vi vill 

ju naturligtvis ha de bästa.

Några månader innan Cupen ska 

äga rum, publiceras anmälnings‐

formulär och informa on på vår 

hemsida. 

När anmälningarna börjar 

strömma in ska de stämmas av med 

kassören a  avgi en är erlagd och 

sen skickas e  meddelande via  

epost med en bekrä else för varje 

hund, a  vi har tagit emot anmälan. 

Allte ersom anmälningarna 

kommer in kan arbetet med a  

sammanställa katalogen börja. 

I llägg ll den inofficiella 

utställningen för Dvärgschnauzer‐

ringens medlemmar kan man också 

tävla i ”Bästa huvud”, ”Bästa 

rörelse”, ”Bästa par”, ”Barn med 

hund” och ”Juniorhandling”.

Vi kommer också ha den populära 

grenen ”Kom som du är”, där alla 

Dvärgschnauzer är välkomna a  

prova på hur en utställning går ll. 

Spelar ingen roll hur pälsen, tänder, 

öron etc. ser ut, alla är välkomna a  

få sin hund bedömd e er de 

förutsä ningar som hunden har. 

Ingen föranmälan behövs, det är 

bara a  dyka upp och anmäla på 

plats.

Under lördagen, parallellt med 

utställningen, erbjuds publik och 

deltagare möjligheten a  få prova 

på både agility och rallylydnad 

gra s.

Söndagen den 15 maj genomförs 

tävlingarna för de arbetande 

hundarna inofficiellt i Lydnad, 

Rallylydnad och Agility. 

Dessutom har man chansen a  

bli korad BIW (Best in Work) om 

man deltar i alla tre grenarna. BIW 

är unikt för Cupen och har, trots de 

få gånger det körts, blivit både 

mycket populärt och uppska at av 

både deltagande ekipage och 

publik. 

Resultaten för samtliga vinnare 

kommer a  redovisas på hemsidan.

Cupen brukar vara en väldigt 

uppska ad ak vitet, inte minst 

beroende på den trevliga och vänliga 

stämningen som alla deltagare 

bjuder på. 

Sen får vi be ll vädergudarna a  

solen skiner och hoppas a  

hundarnas humör är på topp!

”Cupen är en väldigt 
uppskattad aktivitet, inte 

minst tack vare den trevliga 
och vänliga stämningen.”

...vid årets trevligaste tävlingshelg?
Vi ses väl.... 
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Tveka inte med a  anmäla din 
hund ll någon av de inofficiella 

tävlingarna. 

Du hi ar anmälningsformulär 
på dvärgschnauzer.se 

TEXT: Frida Tjernberg, Johanna Larsson & Marie‐Louise Schelin
FOTO: Johanna Trasslar Linder & Yvonne Broberg
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Den 20 januari bjöd Dvärgschnauzerringens  mentalitets‐

grupp in ll en digital föreläsning om BPH500 för dvärg‐

schnauzer. Föreläsare var Catharina Brandsten från 

Svenska Kennelklubbens (SKK) mentalpool.

Intresset var så stort a  klubbens Zoom‐licens tyvärr 

inte räckte ll för alla som anmält sig. Därför bokades 

y erligare e  llfälle in ll den 10 februari, som även 

denna erbjöds alla som är intresserade a  vara med på 

föreläsningen. Totalt har vi ha  över tvåhundra anmäl‐

ningar ll föreläsningen, vilket är oerhört glädjande.

Vad är då BPH? Innan jag går in på vad vi lärde oss 

under föreläsningen och var du hi ar mer informa on, 

så vill jag berä a lite om BPH, som är en förkortning för 

Beteende‐ och personlighetsbeskrivning hund. Det är en 

standardiserad metod för a  mäta beteendeegenskaper 

som u örs lika för alla hundar på banor med samma 

u ormning. För a  BPH verkligen ska göras exakt 

likadant oavse  plats, så testas även funk onärerna 

årligen. BPH beskriver i flera delmoment hundens

• Socialitet

• Lekintresse

• Matengagemang

• Förarkontakt

• Nyfikenhet

• Rädsla/osäkerhet

• Hot/aggressivitet

Anledningen ll a  det är just dessa moment är a  man i 

BPH vill beskriva mentala egenskaper med stor är lighet.

Vad kan vi lära oss av analyserna? Alla BPH‐resultat 

redovisas i Svenska Kennelklubbens (SKK) e‐tjänst 

Avelsdata. Där presenteras rasens medelvärde i så 

kallade spindeldiagram llsammans med hundens eller 

kullens kurva, e  beskrivningsprotokoll för sökt hund 

samt en sammanfa ande beskrivning i text. 

Materialet som SKK sammanställer e er 200 

respek ve 500 genomförda BPH ger värdefull 

informa on, om varia onerna, inom varje 

medelvärde. 

Under föreläsningen och i presenta onen ges e  

exempel på hur avgörande det är a  man kan se och få 

möjlighet a  påverka i vilken riktning mentala egen‐

skaper kan behöva bibehållas eller ändras. 

BPH500
En föreläsning om dvärgschnauzerns mentalitet.



Exemplet omfa ar hundra hundar och rasmedel‐

värdet (RM) 3. RM kan vara 3 om alla hundra hundar 

har 3 som värde. Men det kan också vara 3 om 50 

hundar har 1 och 50 har 5 som RM. I andra scenariot 

med stor varia on så reagerar häl en inte alls medan 

andra halvan kanske överreagerar! Tack vare stapel‐

diagrammen får vi kunskap om varia onerna och vad 

som bygger medelvärdet. 

Som vi kan se i presenta onen verkar spindel‐

diagrammen för 2017 och 2021, vid en första  

ganska lika. Det bekrä as också om man jämför 

stapeldiagrammen i analysen från 2017, med den vi 

nu få  presenterat. Det finns dock vissa moment där 

vi kan se en tendens ll förändring och andra, där 

stapeldiagrammen visar stor varia on inom 

momentet. 

Till exempel momentet med underlagsosäkerhet 

(M7) har både stor varia on och en ökning av 

medelvärdet. Det är e  medelvärde som också s cker 

ut i jämförelse med övriga SSPK‐raser, vilket framgår i 

tabellen längst ned  som  sammanställts av Maria 

Bane. Enligt kommentarerna i BPH200‐analysen står 

det även a  medelvärdet för dvärgschnauzerns 

underlagsosäkerhet skiljer ut sig nega vt i förhåll‐

ande ll övriga raser med BPH200‐analys. Men i 

analysen sägs också a  rasen upplevs som rela vt 

trygg i momentet, e  motsägelsefullt förhållande 

som förklaras med a  dvärgschnauzer först är ovillig 

och tveksam men ändå fortsä er när de börjat gå, 

tack vare rasens grundtrygghet. Det finns även andra 

beteenden som är intressant a  a vidare på. 

Vad tycker vi ll exempel om 

dvärgschnauzerns nyfikenhet eller 

snarare brist på nyfikenhet eller 

rasens uthållighet?

Här finner du mer informa on:
 • BPH500‐presenta on

 • Stapeldiagrammen

 • Guide ll hur BPH‐resultat för    

    avelsdjur och avkommor kan tas   

    fram från SKK:s Avelsdata. 

TEXT & FOTO: Yvonne Broberg

17

https://dvargschnauzer.se/pdf/Mentalitet/BPH500_skk.pdf
https://dvargschnauzer.se/pdf/Mentalitet/BPH_Diagram.pdf
https://www.dvargschnauzer.se/pdf/Mentalitet/Snabbguide%20BPH%202022-02-17.pdf


En exteriörbeskrivning beskriver en 

hunds anatomiska styrkor och 

svagheter i enlighet med e  fast‐

ställt formulär eller protokoll. 

Beskrivaren som är an ngen en 

auktoriserad domare eller en 

diplomerad exteriörbeskrivare för 

respek ve ras mäter och fyller i 

må , kryssar i olika alterna v och 

graderar olika egenskaper som 

bedöms vara utan anmärkning (ua), 

lite mer, mycket mer eller kanske 

mindre av någon speciell egenskap. 

Allt enligt de graderingar som finns i 

protokollet. Även hundens rörelser 

kontrolleras noga.

Till skillnad mot utställningar så 

får utställare och beskrivare tala med 

varandra och beskrivaren talar även 

muntligt om vad denne ar på och 

bedömer, varpå utställaren/ägaren 

kan passa på a  ställa frågor. Man 

talar dock inte om hundens namn. 

Det vik gaste är a  den som visar 

hunden rik gt förstår vilka exteriöra 

för‐ och nackdelar hunden har. Man 

har dessutom go  om d på sig a  

både undersöka och förklara de a 

då en beskrivning o a tar 20 ‐ 30 

minuter a  genomföra.   

Om hunden uppnå  18 månaders 

ålder och är hyfsat rastypisk och 

utan all ör graverande fel blir den 

lldelad: ”godkänd exteriör”, vilket 

också kryssas i längst ner på 

protokollet. Har hunden allvarliga fel 

(enligt rasstandarden) vilket är rä  

sällsynt, kan den inte bli godkänd 

och då kryssas rutan för ”icke 

godkänd” i.     

Vilka vinster görs av a  allt fler  

låter göra exteriörbeskrivningar?

Som hundägare får du en 

gedigen genomgång av din 

hunds exteriör/utseende av en 

erfaren domare/be‐skrivare av 

rasen. Du får e  protokoll och du får 

veta vad den sakkunnige ar på 

och bedömer och e ersom det inte 

är en tävling, får du dess‐utom ställa 

frågor. Just det faktum a  det inte är 

en tävling gör a  många hundägare 

föredrar denna form.  

Rasklubben får hjälp a  

kartlägga en större del av 

rasen och inte bara de cirka 7 ‐ 10 

procent som visas på utställning. 

De a möjliggör e  bä re sta s skt 

underlag och dokumenta‐ on vid 

exempelvis kommande RAS‐arbeten 

i klubbarna, något som bör ske vart 

femte år.  

Det är en hjälp för din 

uppfödare, som genom a  

beskriva i första hand sina avelsdjur 

men även dess avkommor, mer 

konkret kan se hur man lyckats med 

sina inten oner.

Sist men inte minst vik gt är 

det en nödvändighet a  

erhålla en ”godkänd exteriör” om 

man vill få sin hund korad. Det 

förutsä er också a  man gjort e  

MT (Mentaltest) och i den uppnå  

llräckligt höga poäng. Godkänt MT 

llsammans med godkänd 

exteriörbeskrivning vid lägst 18 

månader ger den åtråvärda teln 

”korad”.  Väldigt enkelt förklarat 

innebär teln korad e  slags 

championat i mentalitet, som anses 

mycket åtråvärd.

Många rasklubbar, speciellt de 

med Brukshundsraser, har i många 

år använt denna form av bedömning. 

Inte bara när man vill få en hund 

korad utan vid ll exempel 

”unghundsbeskrivningar”. 

SSPK (Svenska Schnauzer Pinscher 

Klubben) har också stå  som 

arrangör av exteriörbeskrivningar 

ända sedan vi fick behörighet a  

genomföra korningar med våra raser 

inom SSPK. Dock har de a i stort se  

uteslutande gjorts på hundar som 

velat få teln korad. Även våra 

rasklubbar som ingår i SSPK har 

arrangerat exteriörbeskrivningar.

Dvärgschnauzerringen började 

genomföra exteriörbeskrivningar 

mer konsekvent när man skulle 

sammanställa si  RAS arbete 2020. 
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Vad är det? Varför gör man det?
EXTERIÖRBESKRIVNING

TEXT& FOTO: Maria Landergård

”Det viktigaste är att den 
som visar hunden, riktigt 
förstår vilka exteriöra för- 

och nackdelar hunden har.”

1.

3.

2.

4.
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och 2021 genomförde Dvärg‐

schnauzerringens Avelskommi é 

(AK) närmare 140 beskrivningar 

arrangerade på sex olika platser 

spridda över landet, där flera kända 

domare och uppfödarprofiler 

tjänstgjorde som beskrivare. Många 

uppfödare har passat på a  samlas 

ll populära kennelträffar, ibland 

med fika eller picknick. 

Dvärgschnauzerringens AK 

hoppas och tror a  de a är en 

ak vitet som kommit för a  stanna 

och som uppska ats av väldigt 

många som e  bra komplement ll 

utställningar.

Resultaten från exteriörbeskriv‐

ningarna registreras i Svenska 

Kennelklubbens (SKK) e‐tjänst 

Hunddata. Det berä gar också ll 

Valphänvisning i Dvärgschnauzer‐

ringen och en lägre avgi en vid 

Valpregistrering på SKK.

Jag vill här passa på a  tacka de 

domare och beskrivare som ställt 

upp och gjort de a möjligt a  

genomföra. Stort tack för a  ni 

ställt upp! Som beskrivare under de 

senaste två åren har bland andra 

följande personer varit delak ga 

Benny Blid, Eva Liljequist‐Borg, 

Susanne Swedjebrink, Göran 

Åkesson, Bo Skalin, Carina 

Andersson, Nina Sta erg, Boel 

Niklasson och jag själv, Maria 

Landergård. 

Mer informa on om kommande  

exteriörbeskrivningar kommer a  

publiceras på hemsidan.

    

 

OBS. Notera a   ”exteriörbe‐

skrivningar” inte ska förväxlas 

med ”exteriörbedömningar”. De 

sistnämnda har SKK arrangerat 

under pandemin och liknar 

utställningar, där man får en 

skriven text med så kallad kri k 

på sin hund. Domaren kan vid 

exteriörbedömningen, om 

hunden anses särskilt lovande, 

även dela ut e  CK (champion 

kvalitet). De a är inte heller 

någon tävling och resultaten går 

inte a  llgodoräkna sig. 

”Många uppfödare 
har passat på att 

samlas till populära 
kennelträffar, ibland 

med fika eller 
picknick.”
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Våra bästa 
vinter
bilder

ANITA LINDSTRÖM 

ISABEL SKOGSTRÖM

HANNAH RENEFALK 
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ISABEL SKOGSTRÖM

ANNE‐LEE LINDEROTH 

EVA MEDIN 
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TEMA: Nose Work

CAMILLA FUNDIN 

MARIE KLINTÖ EVA MEDIN 

JENNY SANDBERG & TIO I NERJA



TEMA: Nose Work

Hela 27 stycken, av alla som svarade på den enkät som 

klubben genomförde 2020, ville lära sig mer om Nose Work, 

vilket innebär a  Nose Work var något som flest var nyfikna 

på. Det har vi tagit fasta på och be  a  Bisse Falk berä ar 

mer om nosarbetet som fungerar utmärkt a  träna, även 

under en pandemi!

TEXT: Bisse Falk & FOTO: (s25) Yvonne Broberg, (s26‐29) Petra Iwarsson & Ulrica Persson
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Alla som håller på med hundar har 

väl se  hur hunden sä er nosen i 

backen och undersöker marken. 

Genom si  enastående luktsinne kan 

den fånga upp de svagaste do er. 

Den kan också koncentrera sig på en 

enda do , även om där do ar starkt 

av något annat. Går den ll exempel 

in i en ladugård med kor där det 

luktar starkt av ammoniak, kan den 

ändå känna do en av en mus och 

koncentrera sig på den. Ja, den kan 

ll och med känna värmen med 

nosen från bytesdjur som den jagar. 

För a  känna de svagaste 

do erna kan den ibland ta hjälp av 

tungan och munnen för a  samla 

och lösa upp do par klarna. Det 

kan den också göra med hjälp av 

nosens fuk ga yta. 

Själva nosen är konstruerad så a  

de kan använda varje enskild näs‐ 

borre ll a  urskilja lukten. Medan 

de med den ena näsborren håller 

kvar do en, kan den andas ut med 

den andra. 

För a  kunna känna så svaga 

do er som hunden verkligen kan, 

har de 220–300 miljoner do ‐

receptorer. Receptorerna skickar 

vidare informa onen om lukten ll 

luktloben i hundens hjärna, som är 

fyra gånger så stor som människans. 

Men alla lukter känner inte hunden 

av bä re än människan, det finns 

också vissa som människan känner 

bä re, ll exempel från ru en eller 

möglig mat. 

När hunden arbetar hårt med ll 

exempel Nose Work värms nosen 

upp och de kan bli törs ga, ja 

va enbehovet kan öka o gånger 

jämfört mot när hunden ligger 

hemma och sover. Så glöm inte a  ta 

med extra va en när ni låter hunden 

söka e er do er.

En rolig sport för dvärgschnauzrar 

Man har länge använt hundar som 

söker upp narko ka, mögel eller 

något annat som vi människor har 

ny a av a  veta var det finns. De 

hundarna är tränade i specialsök. 

Nose Work är en sport som är 

Hundens bästa sinne 

luktsinnet
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inspirerat av specialsök, men som 

man kan tävla i. Där söker hund‐

ekipaget e er någon av do erna 

Eukalyptus, Lagerblad eller Lavendel 

beroende på vilken klass man tävlar 

i. Många dvärgschnauzerägare har 

upptäckt sporten och hur roligt det 

är a  träna den med dvärg‐

schnauzrar.

Nose Work kan bara tränas med 

posi va metoder, det går inte a  

tvinga en hund a  leta e er en 

do gömma, e ersom hunden inte 

är intresserad av själva do en, utan 

den söker i själva verket e er en 

signal som ska ge den något go  

eller a  de får leka med något rik gt 

roligt. Det är det som do en 

signalerar ll dem. Därför måste 

hunden mo veras med en rik gt bra 

belöning för a  vilja hi a gömman. 

Är den llräckligt mo verad så söker 

den intensivt och föraren ska sen 

kunna avläsa hunden när den hi at 

gömman. Så fort gömman/ 

gömmorna är hi ade 

måste hunden få sin belöning. 

       Alla hundar, inte minst dvärg‐

schnauzrar, mår bra av a  få arbeta 

med nosen. Ju mer man tränar dem, 

desto bä re lär de sig a  söka i 

samarbete med sin förare. 
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Hur blev Nose Work en sport?

Ron Gaunt som hade jobbat som 

hundförare inom polisen i USA i 30 år, 

hade länge märkt a  hundarna han 

arbetat med tyckte allra mest om a  få 

använda nosen och söka e er något. 

E ersom han älskade hundar ville han 

gärna a  inte bara polisens 

tjänstehundar utan många andra 

skulle få möjligheten a  arbeta med 

nosen på samma sä  som 

tjänstehundarna.

2006  Startade Ron Gaunt e  

projekt llsammans med två andra på 

e  hundstall i Los Angeles. Tanken var 

a  ge hundarna där e  bä re liv 

genom mental s mulans och roliga 

ak veringsövningar då de fick söka 

e er do gömmor. 

2014 kom sporten ll Sverige och 

Svenska Nose Work klubben startade. 

2017 blev det en officiell sport här 

med tävlingar i 3 olika tävlingsklasser 

med do erna Eukalyptus, Lagerblad 

och Lavendel. Do erna är hydrolat‐ 

des llerade genom het va enånga, så 

de inte blir för starka. 

Alla hundar och förare ska kunna 

delta i sporten. Tanken är a  det ska 

vara kul och främja sammanhållning 

och bygga en bra rela on mellan hund 

och förare. 

Vill du veta mer om Svenska Nose 

Work‐klubben och kanske börja tävla 

kan du gå in här www.snwk.se 



Tävla i Nose Work 

Innan man får börja tävla måste 

hunden vara minst 12 månader och 

ha klarat e  do prov, där hunden på 

d ska lyckas hi a en do gömma 

genom a  söka sig fram mellan e  

antal behållare, ll exempel 

oanvända pizzakartonger. Sedan är 

det fri  fram a  börja tävla. 

Det finns tre olika slags tävlingar i 

Nose Work. I varje tävling finns det 

fyra olika delmoment. 

Man kan välja om man vill tävla i 

TSM – Tävling Samtliga Moment – då 

får hunden söka e er do gömmor 

på fyra olika områden, inomhus, 

utomhus, på e  eller flera fordon 

och på e  område där det står e  

flertal behållare utställda där 

hunden ska hi a vilken behållare 

som do gömman befinner sig i. 

Eller så tävlar man i TEM – Tävling 

Enskilt Moment – då kan tävlingen i 

stället bestå av ll exempel fyra olika 

behållarsök. Varje delmoment kan 

ge 25 poäng (NW1 och NW2). Klarar 

man alla fyra delmomenten med 

högst tre fel, får man e  diplom. När 

hunden har tre diplom kan den 

anmälas ll nästa klass e er e  

godkänt do prov på den nya do en i 

kommande klass. 

I varje delmoment utses en 

vinnare – den som har flest poäng, 

minst antal fel och kortast d. I slutet 

av dagen koras även  en vinnare på 

hela tävlingen, då är alla 

delmomentens fel, poäng och d 

sammanlagda.

Plura och Petra, teamet som aldrig 

ger upp 

Petra hade länge längtat e er en 

hund, men inte vilken hund som 

helst, utan en liten hund som ändå 

var robust. När hon hade läst in sig 

på olika hundraser stannade hon för 

dvärgschnauzern. Nu har hon sin 

andra dvärgschnauzer – Plura. 

– Plura är en sån härlig hund 

säger Petra. Han är rolig a  arbeta 

med och han kan också arbeta så bra 

själv‐ständigt. I början gick hon lite 

olika kurser med honom, men när de 

prövat på Nose Work, så blev de 

fast. 

– Jag tycker inte om a  stå i 

centrum, berä ar Petra. I Nose Work 

är det ju hunden som i stället står i 

centrum. Det är hunden som arbetar 

och jag som förare får följa honom 

och lita på honom. Det passar mig 

perfekt. 

Plura visade sig också ha en alldeles 

speciellt bra motor, som gör a  han 

kan arbeta nästan hur länge som 

helst, bara han ll slut hi ar den 

do  som han vet a  Petra vill a  han 

ska hi a. 

– Och han är väldigt lä belönad, 

llägger Petra. Han är så matglad a  

när han hi ar do en och vet a  det 

”Nose Work kan bara 
tränas med positiva 

metoder, det går inte att 
tvinga en hund att leta efter 

en doftgömma.”
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vankas en godbit, blir han så ivrig a  

det är svårt a  ta miste på a  han 

markerar.

Började träna med en ”smeller” 

Petra och Plura började på en kurs 

där de fick träna do en med en 

”smeller”, en barnmatsburk som 

kokats för a  inte ha kvar matdo en 

i sig, med e  lagerblad i.

– Varje gång han nosade på 

burken med lagerblad i var jag snabb 

på a  ge honom belöning precis vid 

burken. Det dröjde inte länge innan 

han förstod vad jag förväntade mig 

av honom. När Plura var säker på a  

det just var lager‐bladsdo en som 

utlöste belöningen fick han börja 

testa med flera burkar som var 

tomma.

Vik gt med belöning 

I Nose Work är belöningen väldigt 

vik g. Det är den som informerar 

hunden a  den gjort rä  och även 

mo verar den a  hi a do ‐

gömman. I hundens värld så letar 

den e er sin belöning när den 

arbetar med Nose Work. Do ‐

gömman är bara en markering på a  

den hi at belöningen. Så Plura letar 

i själva verket e er godis och han vet 

a  den kommer där det do ar 

eukalyptus eller lagerblad. 

– När man tävlar är det därför 

llåtet a  belöna hunden inne på 

själva sökområdet. För utan 

belöning så skulle ju Plura inte ha 

något a  leta e er. 

Alla hundar är inte lika matglada 

som Plura, men nästan alla har 

något de tycker lite mer om än 

annat. Då gäller det a  hi a just ned 

belöningen.

– Jag vet en hund som älskar 

IKEA‐kassar. Det har hundens ma e 

tagit fasta på, berä ar Petra. När 

den hunden hi at do gömman, så 

belönar hon den genom a  den får 

leka med en IKEA‐kasse. 

Hundens kroppsspråk  

– Jag tränar o a Plura lös när han 

ska söka. Det gör a  jag stör honom 

så lite som möjligt och han får leta 

på si  eget sä . Jag har inte tränat in 

någon speciell markering som han 

ska göra för a  jag ska förstå a  han 

hi at do källan. I stället har jag lärt 

mig a  läsa honom. Det är fak skt 

en av de saker jag tycker så mycket 

om med Nose Work, a  få lära mig 

a  förstå Plura. För precis som vi 

människor pratar med våra hundar, 

så pratar ju även hundarna med oss, 

fast de använder kroppen i stället.

– E ersom jag låter honom styra, 

så har han heller aldrig felmarkerat. 

Han markerar bara de gånger han är 

säker på a  han hi at do gömman. 

Det vet jag, så jag behöver aldrig bli 

osäker. Kanske, funderar hon, är 

problemet med hundar som börjar 

felmarkera, a  de lärt sig a  själva 

markeringen är e  eget moment 

som de kan få belöning för. 

Petra tycker a  själva nosarbetet 

innefa ar så mycket spännande 

saker. Hundens nos är ju så 

komplicerad. Och hundarna lär sig 

sina egna sä  a  spåra upp 

do erna. Ingen hund är den andra 

lik.

– Plura, ll exempel, börjar all d 

söka ll vänster på en bana. Medan 

min första hund Qzzy, som jag också 

tränade lite Nose Work med, även 

om vi aldrig tävlade, började all d 

söka ll höger.

Inte bara do träning 

Men det är inte bara do er som 

måste tränas in. Det är också mycket 

miljöträning. 

– Ska man tävla, så ska ju hunden 

vara trygg när de kommer ll e  ny  

ställe. Do erna kan vara placerade 

på e  utrymme där det är trångt. 

Eller ibland är den placerad lite 

högre upp så hunden måste hoppa 

upp på något rangligt bord för a  nå. 

Det kan också finnas mörka 

utrymmen med kons ga saker i. 

– Jag tycker det är roligt a  träna 

hund, säger hon. Och i den här 

sporten finns det all d nya 

utmaningar a  testa. Är man ute och 

går kanske man ser en korrugerad 

plåt som ligger och dräller, då kan 

man gå dit och träna hunden a  gå 

över eller a under. 

Hon har också några tränings‐

kompisar som hon och Plura träffar 

ibland för a  träna llsammans på 

något ställe där det går a  gömma 

do gömman lite klurigt. 

Tävlar i Nose Work

När det blev dags för Petra och Plura 

a  börja tävla i Nose Work fick hon 

börja träna in en y erligare do  för 

Plura – eukalyptus. E ersom han 

redan kunde leta e er 

lagerbladsdo en gick det ganska lä  

a  få honom a  förstå a  han nu 

även skulle kunna leta e er 

eukalyptus.

 – Vi har all d en viss procedur när 

vi jobbar. Den tog jag med mig även 

med den nya do en. Och då förstod 

ju Plura vad han skulle göra. Så e er 

jag belönat honom med en 

”smeller” med eukalyptusdo  några 

gånger så visste han precis vad som 

gällde. 

När det var dags för Petra a  

anmäla ll tävling valde hon TSM, 

Tävling Samtliga Moment. Då fick ho

n och Plura pröva på a  söka e er 

do källan på fyra olika moment 

inom tävlingsområdet. Dels 

behållarsök, där Plura skulle leta 

e er rä  låda som innehöll 

eukalyptus‐do en. Nästa 

delmoment var inne i e  rum där en 

do gömma var gömd som Plura 

skulle leta upp. Så fick de leta e er 

en do gömma utomhus och ll sist 
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på e  fordon. 

– Plura var så duk g! Han sökte så 

fint och så målmedvetet! Nu har de 

klarat av NW klass 1 och är uppe i 

NW klass 2.

Plura nära a  dö 

Men allt gick inte som på räls. Förra 

våren fick Plura plötsligt en skada. 

– Vi var ute och gick när jag 

plötsligt såg a  Plura började halta. 

Snart haltade han rik gt ordentligt. 

Ja, ll sist gick han på handloven och 

jag fick bära honom sista biten hem, 

då var han nästan helt lam på höger 

sida. 

Det blev några oroliga mmar på 

Strömsholms Djursjukhus, när Petra 

inte visste om Plura skulle överleva. 

E er åtskilliga undersökningar 

upptäckte de på ultraljudet a  han 

hade en blödning i ryggen, det var 

antagligen en py eliten lös benbit 

som hade ställt ll det. 

For arande inte helt säker på a  

allt skulle gå vägen, åkte Petra hem 

med Plura, med ordina onen om 

sträng vila i en månad innan han 

skulle kunna börja sin rehabilitering. 

Långsamt, långsamt har Plura 

blivit bä re. E er vilo den började 

hon målmedvetet träna upp honom 

så han skulle få llbaka sin känsel i 

benen. 

– I början gick vi jä emycket i 

skogen för a  han skulle träna på a  

ly a på tassarna och bygga upp nya 

muskler. Men sen har vi också tränat 

på balansbollar, låga pallar med 

bakdelskontrollen, gå på promenad 

med mansche er och på alla möjliga 

sorts underlag. Och Petras envishet 

hjälpte. Plura är nästa som vanligt 

igen. 

– Men jag har märkt a  han är lite 

osäker. När vi tränar Nose Work och 

do gömman si er högt, får jag 

hjälpa honom och ly a honom, 

e ersom han inte rik gt vågar hoppa 

upp på allt som han gjorde digare. 

Men Pluras lycka över a  få träna 

har inte förstörts. Med samma 

entusiasm som digare tar han sig 

an de sök som Petra låter honom 

göra. Och sedan skadan och trots 

pandemin, har de hunnit med två 

tävlingar under år 2021. Nu saknas 

bara e  diplom ll så kan han starta i 

klass 3. Ja, Plura och Petra är e  fint 

team, lika envisa i a  klara sina 

uppgi er båda två – Petra med a  ge 

Plura e  maximalt bra liv och Plura 

a  ställa upp på allt som Petra 

presenterar honom för.

Vill du börja med Nose Work?

1. Skaffa eukalyptus‐hydrolat (googla) 

eller börja med e  lagerblad. Samt 

några rena glasburkar med lock med 

små hål i.

2. Koka glasburkarna och locken så de 

är rik gt rena från andra lukter.

3. Droppa tex en droppe eukalypsus‐

hydrolat på e  tops och lägg i en av 

glasburkarna (Var noga med a  det inte 

kommer någon do  på/i de andra 

glasburkarna) 

4. Börja med en glasburk. Ställ 

glasburken med locket på golvet och 

lägg en godisbit på locket. Presentera 

burken för hunden. Låt hunden äta upp 

godiset, hejda den inte.

5. Ta upp glasburken och håll den 

bakom ryggen och sä  sen fram den 

igen och lägg en ny godisbit på locket, 

som hunden får äta upp. Gör om 

samma sak högst 5 gånger. Sen måste 

hunden vila.

6. När hunden verkligen förstå  a  det 

vankas godis vid burken med do en i, 

kan du ställa fram en av de andra 

tomma glasburkarna (var noga med a  

ingen do  kommer på den) Men lägg 

bara godiset på den burk som har 

do en i sig. 

7. När hunden börjar verka säker på 

vilken burk som ger den godis är det 

dags a  du istället för a  lägga en godis 

på locket, har godiset i handen och så 

fort hunden luktar på burken med 

do en i är du snabbt där och belönar 

med godiset. Var noga med a  ge 

belöningen precis vid burken. Do en 

ska bli en signal ll hunden a  det 

vankas belöning. Därför måste du all d 

belöna när hunden nosat upp 

do gömman. Nu är tajming vik gt. 

8. När hunden även nu börjar bli säker 

och luktar på rä  glasburk gör du det 

lite svårare och ställer fram y erligare 

en tom glasburk utan do . Var snabbt 

framme och belöna när den nosar på 

rä  burk.

9. Sen är det bara a  långsamt, 

långsamt göra det svårare och svårare 

för hunden. Så småningom kan du ha 

do en på en möbeltass, en tops eller 

något annat som du sedan kan gömma 

någonstans. Nu måste du lära dig a  se 

på hunden hur den beter sig när den 

hi at do gömman. Har du svårt för a  

läsa din hund, kan du lära den a  ll 

exempel ha kvar nosen vid 

do gömman. Den markeringen får du 

träna in separat. 

10. Tänk på a  det är väldigt trö samt 

för hunden a  söka e er en do . Så 

träna korta, korta stunder åt gången. 

Och se ll a  det finns va en a  dricka 

e eråt. 

”Jag tycker det är roligt att 
träna hund och i den här 

sporten finns det alltid nya 
utmaningar att testa.”
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LÄSTIPS OM HÄLSA & FORSKNING
Catharina Alwall Svennefelt, vid SLU (Sveriges Lantbruksuniversitet), psar här om några intressanta 

forskningsrön som gjorts under året.

Komplementär och 
alterna v 
veterinärmedicin ll 
svenska hundar ‐ 
SLU.se

Hundens sociala 
förmåga är 
mångface erad ‐ 
liu.se

Hundars lång dsstress 
kopplad ll rela onen 
med ägarna ‐ Liu.se

Första hjälpen för 
skadade hundar ‐ 
Dognews.se

Kor sonbehandling 
påverkar analyser i 
blodprov från hund ‐ 
SLU.se

Hundar i hemmet ökar 
förmåga ll empa  och 
go  ledarskap ‐ 
Dognews.se

Hundar förstår orden 
och inte bara tonfallet ‐ 
SVT.se

Kommunika onen 
mellan veterinärer och 
djurägare ‐ SLU.se

https://www.slu.se/KAVMhund?utm_medium=email&utm_source=Ungapped&utm_campaign=Forskningsnytt+sport-+och+s%C3%A4llskapsdjur+februari+2022&ug_cid=9c99b038-9903-4934-bd42-b3ba5d922526
https://www.slu.se/MItandborstning?utm_medium=email&utm_source=Ungapped&utm_campaign=Forskningsnytt+sport-+och+s%C3%A4llskapsdjur+februari+2022&ug_cid=9c99b038-9903-4934-bd42-b3ba5d922526
https://www.slu.se/kortisonbehblodanalys?utm_medium=email&utm_source=Ungapped&utm_campaign=Forskningsnytt+sport-+och+s%C3%A4llskapsdjur+februari+2022&ug_cid=9c99b038-9903-4934-bd42-b3ba5d922526
https://liu.se/nyhet/hundars-langtidsstress-kopplad-till-relationen-med-agarna
https://liu.se/nyhet/hundens-sociala-formaga-ar-mangfacetterad
https://www.svt.se/nyheter/vetenskap/hundar-forstar-orden-och-inte-bara-tonfallet
https://dognews.se/2022/01/30/forsta-hjalpen-for-skadade-hundar-2/
https://dognews.se/2022/01/18/hundar-i-hemmet-okar-formagan-till-empati-och-gott-ledarskap/
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